[image: ]
	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 ноября 2021 г.						                    № 1303

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в  постановление администрации  МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района
«Усть-Вымский» «Развитие образования»

	Руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО МР «Усть-Вымский», решением Совета МР «Усть-Вымский» от 27.10.2021 года №12/7-112 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета МР «Усть-Вымский» от 25 декабря 2020г. № 05/7-46«О  бюджете муниципального района «Усть-Вымский» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация МР «Усть-Вымский»  постановляет:
	1. Внести в  постановление администрации  МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования» (далее-Постановление)  изменения согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 г.
        3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации МР «Усть-Вымский» по социальной  политике  Курсову Л.А.

Глава МР «Усть-Вымский» -

руководительадминистрации                                                               Г.Я.Плетцер
Приложение
к Постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 09.11.2021 г. № 1303
[bookmark: Par15]
Изменения,
вносимые  в постановление  администрации МР «Усть-Вымский»
от 29 декабря  2020  года № 1013 « Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального района
«Усть-Вымский» «Развитие образования»

	В  постановление  администрации МР «Усть-Вымский» от 29 декабря  2020  года  № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального  района «Усть-Вымский» «Развитие образования»:
1. В муниципальной программе муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):
1.1.  В паспорте Программы:
1.1.1.  Позицию   «Источники и объемы финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Источники и объемы финансирования  Программы
	Общий объем финансирования Программы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 1 742 930,2тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 603 692,8тыс. рублей;
2022 год – 569 857,5тыс. рублей;
2023 год – 569 379,9тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 241 475,4тыс. рублей:
2021 год –95 466,3 тыс. рублей;
2022 год –73 038,3 тыс. рублей;
2023 год –72 970,8 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми -1 398 740,3тыс. рублей:
2021 год – 474 343,7 тыс. рублей;
2022 год – 462 255,7 тыс. рублей;
2023 год –462 140,9тыс. рублей.
3) средства Федерального бюджета - 102 714,5 тыс. рублей:
2021 год –33 882,8 тыс. рублей;
2022 год –34 563,5 тыс. рублей;
2023 год –34 268,2 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Программы в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит   1 748306,5тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год –609 069,1 тыс. рублей;
2022 год –569 857,5 тыс. рублей;
2023 год –569 379,9 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 241 475,5тыс. рублей:
2021 год –95 466,4 тыс. рублей;
2022 год –73 038,3 тыс. рублей;
2023 год –72 970,8 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми-1 404 116,5тыс. рублей:
2021 год –479 719,9 тыс. рублей;
2022 год –462 255,7 тыс. рублей;
2023 год –462 140,9тыс. рублей.
3)средства Федеральногобюджета- 102 714,5 тыс. рублей:
2021 год –33 882,8 тыс. рублей;
2022 год –34 563,5 тыс. рублей;
2023 год –34 268,2 тыс. рублей.

                                                                                                                        ».
1.2. В паспорте Подпрограммы 1:
1.2.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетныхассигнова-ний Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит      1 675 691,2 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год –571 425,2 тыс. рублей;
2022 год –552 336,6 тыс. рублей;
2023 год –551 929,4 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 178 324,6тыс. рублей:
2021 год –64 558,1 тыс. рублей;
2022 год –56 881,8 тыс. рублей;
2023 год –56 884,7 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 1 394 652,1тыс. рублей:
2021 год –472 984,3 тыс. рублей;
2022 год –460 891,3 тыс. рублей;
2023 год –460 776,5 тыс. рублей.
3)средства Федерального
Бюджета - 102 714,5 тыс. рублей:
2021 год –33 882,8 тыс. рублей;
2022 год –34 563,5 тыс. рублей;
2023 год –34 268,2 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит1 681 105,5 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 576 839,5 тыс. рублей;
2022 год – 552 336,6 тыс. рублей;
2023 год – 551 929,4 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 178 362,6 тыс. рублей:
2021 год – 64 596,1 тыс. рублей;
2022 год – 56 881,8 тыс. рублей;
2023 год – 56 884,7 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 1 400 028,4 тыс. рублей:
2021 год – 478 360,6 тыс. рублей;
2022 год – 460 891,3 тыс. рублей;
2023 год – 460 776,5 тыс. рублей.
3)средства Федерального
бюджета- 102 714,5 тыс. рублей:
2021 год – 33 882,8 тыс. рублей;
2022 год – 34 563,5 тыс. рублей;
2023 год – 34 268,2 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы 2:
1.2.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетныхассигнова-ний Подпрограммы 2

	Общий объем финансирования Подпрограммы 2, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит      1 166,0 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год –382,0 тыс. рублей;
2022 год –392,0 тыс. рублей;
2023 год –392,0 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 1 166,0тыс. рублей:
2021 год –382,0 тыс. рублей;
2022 год –392,0 тыс. рублей;
2023 год –392,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми - 0,0тыс. рублей:
2021 год –0,0 тыс. рублей;
2022 год –0,0 тыс. рублей;
2023 год –0,0 тыс. рублей.
3)средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год –0,0 тыс. рублей;
2022 год –0,0 тыс. рублей;
2023 год –0,0 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит1 166 ,0 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 392,0 тыс. рублей;
2023 год – 392,0 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 1 166,0 тыс. рублей:
2021 год – 382,0 тыс. рублей;
2022 год – 392,0 тыс. рублей;
2023 год – 392,0 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.

1.3. В паспорте Подпрограммы 3:
1.3.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетныхассигнова-ний Подпрограммы 3

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит  7 877,4 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год –3 137,0 тыс. рублей;
2022 год –2 370,2 тыс. рублей;
2023 год –2 370,2 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР
«Усть-Вымский» - 4 366,8тыс. рублей:
2021 год –1 966,8 тыс. рублей;
2022 год –1 200,0 тыс. рублей;
2023 год –1 200,0 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 3 510,6тыс. рублей:
2021 год –1 170,2 тыс. рублей;
2022 год –1 170,2 тыс. рублей;
2023 год –1 170,2 тыс. рублей.
3) средства Федерального
бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год –0,0 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит 7 877,4 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 3 137,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 370,2 тыс. рублей;
2023 год – 2 370,2 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 4 366,8 тыс. рублей:
2021 год – 1 966,8 тыс. рублей;
2022 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 200,0 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 3 510,6 тыс. рублей:
2021 год – 1 170,2 тыс. рублей;
2022 год – 1 170,2 тыс. рублей;
2023 год – 1 170,2 тыс. рублей.
3)средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.

1.4. В паспорте Подпрограммы 4:
1.4.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4" изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетныхассигнова-ний Подпрограммы 4

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит   58 195,6 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год –28 748,6тыс. рублей;
2022 год –14 758,7 тыс. рублей;
2023 год –14 688,3 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 57 618,0 тыс. рублей:
2021 год –28 559,5 тыс. рублей;
2022 год –14 564,5 тыс. рублей;
2023 год –14 494,1 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми- 577,5тыс. рублей:
2021 год –189,1 тыс. рублей;
2022 год –194,2 тыс. рублей;
2023 год –194,2 тыс. рублей.
3)средства Федерального
 бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год –0,0 тыс. рублей;
2022 год –0,0 тыс. рублей;
2023 год –0,0 тыс. рублей.
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МР «Усть-Вымский» составит 58 157,6 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 28 710,6 тыс. рублей;
2022 год – 14 758,7 тыс. рублей;
2023 год – 14 688,3 тыс. рублей.
из них:
1)средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 57 580,1 тыс. рублей:
2021 год – 28 521,5 тыс. рублей;
2022 год – 14 564,5 тыс. рублей;
2023 год – 14 494,1 тыс. рублей.
2)средства Республиканского бюджета Республики
Коми - 577,5 тыс. рублей:
2021 год – 189,1 тыс. рублей;
2022 год – 194,2 тыс. рублей;
2023 год –194,2 тыс. рублей.
3)средства Федерального
бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей.

».
        2.В Приложении 1  к  Программе в таблице  «Перечень подпрограмм и основных мероприятий  муниципальной программы муниципального образования муниципального района "Усть-Вымский" «Развитие образования» подпрограммы 1 ««Развитие системы дошкольного, общего и дополнительного образования на территории  муниципального образования муниципального района "Усть-Вымский" задачу 2  «Обеспечение государственных гарантий доступности образования» дополнить позицией 10 следующего содержания:
	10.
	Основное мероприятие 1.2.7
Проведение процедуры государственной аккредитации и лицензирования, переоформление лицензий и свидетельств о государственной аккредитации
	Управле-ниеобразова-нияадмини-страции МР «Усть-Вымский»
	01.01.2021
	31.12.2025
	[bookmark: _GoBack]Получе-ние лицензий и свидете-льств об аккредитации образова-тельными организа-циями
	Выполнение муниципаль-нымиобразовате-льнымиорганизаци-ями обязательств по организации общедоступ-ного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования
	Обеспече-ние 100% охвата населения в возрасте от 6,5 лет до 18 лет началь-ным общим, основным общим, средним общим образова-нием, в общей числен-ности населения от 6.5 до 18 лет

        3.Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР «Усть-Вымский и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования МР «Усть-Вымский» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям».

image1.wmf